

Dnr 14SCN/0124

Socialnämnden 2014-08-26 § 61

Riktlinjer för förtur till bostad

Socialnämndens beslut

Socialnämnden antar bifogade riktlinjer för förtur till bostad.

Beslutsnivå

Socialnämnden

Ärendebeskrivning

Förtur till bostad sker på uppdrag av Värmdö kommunfullmäktige och riktar sig till de som är bosatta och folkbokförda i Värmdö kommun sedan minst 12 månader tillbaka i tiden från ansökningstillfället. Förtur till bostad är ett frivilligt åtagande från Värmdö kommun.

Med anledning av att bostadsförmedlingen i Värmdö kommun övergått till Stockholms Bostadsförmedling och den ökade mängden förturer av sociala skäl behöver kriterierna för beviljande av förtur revideras och tydliggöras i riktlinjer. Förtur till bostad i Värmdö kommun kan beviljas den som har starka medicinska och/eller starka sociala behov av en viss bostad och/eller ett starkt skyddsbehov på grund av hotbild och samtidigt saknar möjlighet att tillgodose behovet på annat sätt inom rimlig tid. Den sökande ska dessutom uppfylla kraven på att kunna bo på egen hand i en lägenhet i en hyresfastighet.

Bedömningen är att riktlinjerna för förtur till bostad säkerställer en rättssäker handläggning av förtursärenden och att förtur beviljas de som är i störst behov av bostad.

Handlingar i ärendet

Riktlinjer för förtur till bostad

Yrkande

Fredrik Sneijbjerg (FP) yrkar bifall till förvaltnings förslag till beslut.

Nils-Erik Särnbrink (S) yrkar att ärendet bordläggs.

Propositioner

Ördförande ställer proposition om ärendet avgörs i dag eller om ärendet bordläggs och finner att ärendet ska avgöras i dag.

Votering begärs.

Följande propositionsordning uppläses och godkänns:

”Den som bifaller att ärendet ska avgöras vid dagens sammanträde röstar ja, den som bifaller att ärendet bordläggs röstar nej.

Följande röstar ja:

Stefan Dozzi (KD), Affi Stork (M), Irene Ulfvin (M), Camilla Lien (M), Fredrik Sneibjerg (FP), Susanne Thulin (MP).

Följande röstar nej:

Nils-Erik Särnbrink (S), Ulla Staaf (S).

Följande avstår från att rösta:

Rolf G Johansson (S).

Nämnden beslutar med sex ja-röster mot två nej-röster att ärendet avgörs vid dagens sammanträde.

Ordförande ställer proposition om nämnden beslutar enligt förvaltningsförslag och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningsförslag.

Reservationer och protokollsanteckningar

(S)- och (V)-gruppen lämnar följande protokollsanteckning:

”Vi beklagar att prestige hos majoriteten på mötet omöjliggjorde ett enigt beslut i detta ärende. Kontakter med majoriteten före mötet pekade på stor samsyn.

Vår principiella inställning hade delgivits majoriteten före mötet med bl.a. följande text:

SoL 1 kap: 2 §: ”Vid åtgärder som rör barn ska barnets bästa särskilt beaktas.”

Socialtjänstlagen ålägger kommunerna ett stort ansvar för att barn ska växa upp under goda förhållanden och inte fara illa.

Därför måste barnperspektivet finnas med i alla utredningar om bostadsförturer som gäller barnfamiljer och finnas med i styrdokumentet. Nya rödmarkerade ändringar och tillägg i ärendet timmarna före mötet kunde vi inte till alla delar ställa upp bakom. Ärendet hade mailats ut till nämnden först kl.16.30 före mötet. Det är inte OK. Vi föreslog därför att ärendet skulle bordläggas till nästkommande möte för att möjliggöra tillräcklig beredning och diskussion. Vi ifrågasätter att ärendet i sin senaste version har blivit berett i laga ordning, eftersom sannolikt flertalet ledamöter över huvud taget inte fick del av ärendets senaste version före mötet.”

Sändlista

Socialkontoret